

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

Thwinai Bir Bikram Jamatia no ADC
bai maitu khwlaima panda

ADC/k-89
Khumulwng,10-04-2022

Tini TTAADC saktarma bai khumulwng ni kwtal tangnok kotor bws kango thwinai Bir Bikram Jamatia no maitu khwlaimani panda songchajak kha. Opandao thwinai Bir Bikram Jamatia mangpilio boromrwoi khum bochop rwna cheng rwkha Chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia. Oboni olo thwinai ni mangpilio khum bochoprwoi borom rwlai kha Chariphang Adong Okra yakchu Animesh Debbarma, MDC Rabindra Debbarma, CEO C.K Jamatia, Addl CEO song khoroknwi Subal Debbarma bai Rajendra Noatia, Dy CEO (Fin) Ramkrishna Debbarma, EO (Admn) Satyajit Debbarma, EO Bhabesh Debbarma, Kok thum hukumu tei beraikhiri bedek ni Jaiphang Biswajit Sinha tei kubun ni sebokrok. panda cheng drop o thwinai Bir Bikram Jamatia no borom rwoi maitu khwlaiwi soti kaisa (1 minute) siring siring tonglaikha. Pandao kok narwk kha Chariphang Adong okra yakchu Animesh Debbarma, MDC Rabindra Debbarma tei CEO C.K Jamatia. Orokok sana nangu Tiprasa ni ha sekjakmano twi choba khwai phuru 1973 bisi ni 10 May Teliamunra ni Mor Kamini Bir Bikram Jamatia bwtharjago.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

ভূমি আন্দোলনের শহীদ বীরবিক্রম
জমাতিয়ার স্মরণ সভা

এডিসি।স-৮৯
খুমলুঙ, ১০।০৫।২০২২ইং

আজ খুমলুঙে এডিসির উদ্যোগে প্রধান প্রশাসনিক নতুন ভবন প্রাঙ্গণে শহীদ বীরবিক্রম জমাতিয়ার স্মরণ সভা করা হয়। শুরুতে শহীদ বীরবিক্রম জমাতিয়ার প্রতি কৃতিতে পুষ্পস্তবক দিয়ে সন্মান জ্ঞাপন করেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া। এরপর একে একে করে শহীদ জমাতিয়ার প্রতি কৃতিতে পুষ্পস্তবক দিয়ে সন্মান জ্ঞাপন করেন উপ-মুখ্যনির্বাহী সদস্য অনিমেষ দেববর্মা, এমডিসি রবীন্দ্র দেববর্মা, মুখ্যনির্বাহী আধিকারিক সিকে জমাতিয়া, অতিরিক্ত মুখ্যনির্বাহী আধিকারিকদ্বয় সুবল দেববর্মা ও রাজেন্দ্র নোয়াতিয়া, অর্থ দপ্তরের উপ-মুখ্যনির্বাহী আধিকারিক রামকৃষ্ণ দেববর্মা, প্রশাসন দপ্তরের নির্বাহী আধিকারিক সত্যজিৎ দেববর্মা, নির্বাহী আধিকারিক ভবেশ দেববর্মা, তথ্য সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তরের প্রধান আধিকারিক বিশুজিৎ সিনহা সহ বিভিন্ন দপ্তরের কর্মচারীগণ। শুরুতে বীরবিক্রম জমাতিয়াকে শ্রদ্ধা জানিয়ে ১(এক) মিনিট নীরবতা পালন করা হয়। স্মরণ সভায় অন্যান্যদের মধ্যে বক্তব্য রাখেন উপ-মুখ্যনির্বাহী সদস্য অনিমেষ দেববর্মা, এমডিসি রবীন্দ্র দেববর্মা, মুখ্যনির্বাহী আধিকারিক সিকে জমাতিয়া। এখানে উল্লেখ্য বে-আইনীভাবে ভূমি দখলের বিরুদ্ধে আন্দোলন করতে গিয়ে তেলিয়ামুড়ার মরকামিতে ১৯৭৩ সালের ১০ মে বীরবিক্রম জমাতিয়া শহীদ জন।